



ABAÚJ-ABAÚJBAN EGTC

Beszámoló és közhasznúsági jelentés az EGTC tavalyi évben megvalósított tevékenységéről és az eltelt időszak eredményeiről

ÉVES BESZÁMOLÓ

2024. év

TARTALOM

1. Számviteli beszámoló
2. Kimutatás pályázati támogatások felhasználásáról
3. A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás
4. A cél szerinti juttatások kimutatása
5. A vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatások értékének, illetve összegének kimutatása
6. A 2024. év rövid tartalmi beszámolója

Melléklet:

2024.évi Civil szervezetek egyszerűsített éves beszámolója
Kiegészítő melléklet 2024.évi egyszerűsített éves beszámolóhoz
Közhasznúsági melléklet

1. SZÁMVITELI BESZÁMOLÓ¹

*

¹ Az adott szervezet könyvelési módjának megfelelő beszámoló megjelölése

2. KIMUTATÁS PÁLYÁZATI TÁMOGATÁSOK FELHASZNÁLÁSÁRÓL

Az ABAÚJ-ABAÚJBAN EGTC 2024. évben az alábbi pályázati támogatásokat nyerte el:

Pályáztató szervezet	Támogatás összege
-	-
Összesen:	-

2024.évben az EGTC nem kapott pályázati támogatást.

*

Az ABAÚJ-ABAÚJBAN EGTC 2024.évben a pályázati támogatásokat az alábbiak szerint használta fel:

Támogató pályáztató szervezet:

A támogatás összege:

A támogatás felhasználása:

3. A VAGYON FELHASZNÁLÁSÁVAL KAPCSOLATOS KIMUTATÁS

Bevételek

Tagdíjbevételek	425.000
Pályázati támogatások	
Egyéb adományok	
A szervezet tevékenységének bevétele	
Vállalkozási tevékenység bevétele	
Kamatbevétel	
Pénzügyi műveletek bevételei	171
Egyéb bevétel	
Összesen:	425.171,- Ft

Kiadások²

Cél szerinti juttatások:

Működési költségek:

Anyagköltségek (nyomtatvány)	7.265
Anyagjellegű szolgáltatások (pl: posta, bérleti díj, telefon, könyvelési díj)	147.346
Tárgyi eszköz értékcsökkenés	
Reprezentáció	
Bankköltség	46.112
Kamat	
Pénzügyi műveletek ráfordításai	138
Egyéb ráfordítások	4.527.366

Összesen:	4.728.227,- Ft
------------------	-----------------------

*

² Ennél részletesebb bontás is lehetséges.

4. A CÉL SZERINTI JUTTATÁSOK KIMUTATÁSA

Az ABAÚJ-ABAÚJBAN EGTC 2024. évben az alábbi cél szerinti juttatásokat nyújtotta:

Tagszervezetek támogatása:	Ft
EGTC Rendezvények támogatása:	Ft
Tagok konferencia részvételi támogatása:	Ft
Egyéb támogatások:	Ft
Összesen:	, - Ft

**5. A VEZETŐ TISZTSÉGVISELŐKNEK NYÚJTOTT JUTTATÁSOK ÉRTÉKÉNEK,
ILLETVE ÖSSZEGÉNEK KIMUTATÁSA**

Az ABAÚJ-ABAÚJBAN EGTC 2024. évben nem nyújtott sem pénzbeli, sem természetbeni juttatást vezető tisztségviselőinek.

6. A 2024. ÉV RÖVID TARTALMI BESZÁMOLÓJA³

Az évek során megalakított Partnerségekkel erősítettük a nemzetközi együttműködéseket, attól függetlenül, hogy kevesebb személyes találkozásokat tudtunk megvalósítani a korábbi évekhez képest, mert beszűkültek a szervezet anyagi lehetőségei.

A térség fejlődése érdekében, lehetőségeink szerint hozzájárultunk a közösségi élet alakításához és a társadalmi öntevékenység elősegítéséhez. Ápoltuk a közösségi kulturális hagyományokat és az értékeket.

Az Unió szakpolitikája szerint a civil szervezetek részére a tagországoknak biztosítania kell a pozitív munkakörnyezetet, főleg a nemzetközi összefogásban dolgozó szervezeteknél. Az EGTC-nek sajnos már jó pár éve, önhibáján kívül negatív munkakörnyezetben kell tevékenykednie. Emellett a statisztikák szerint is az igen magas infláció is megnehezíti az EGTC-s rendezvények megtartását és egyben a forráshiánnyal küzdő szervezetek igen értékes társadalmi munkáját el is lehetetleníti. A felvázolt negatív befolyásoló tényezők igen rontják a biztonságos civil környezetet és egyben rontják és akadályozzák is a szervezetek céljainak megvalósítását.

A tagok javaslatára, a tematikus rendezvények helyett, az EGTC tagjai, a két tagi országban, 1-1 települési kulturális rendezvényen találkoznak a helyi lakosokkal, ami 2024. évben is megvalósult a tagi települések jóvoltából. Felvidéken, és Magyarországon is nagyszerű sok helyi és környező lakost megmozgató identitást elősegítő rendezvény részesei lehettek a tagok.

Az Európai Unióban a civil társadalom fontos szerepet tölt be az EU és tagállamai között, az Európai Unióról szóló szerződés 2. cikkében meghatározott értékek érvényre juttatásában. Így módon, az EGTC is jelentős mértékben hozzájárul az emberi jogok területére vonatkozó uniós szakpolitikák végrehajtásához. A civil társadalom kulcsszerepe az uniós szerződésekben is tükröződik. Az uniós szakpolitikai dokumentumok, az Európai Unió Alapjogi Chartájának alkalmazásának megerősítése, a különböző az európai demokráciára vonatkozó cselekvési terv a civil párbeszédet és a civil társadalom részvételét, a jó kormányzás eszközének tekinti. Továbbra is fennáll az uniós erőforrásokhoz való hozzáférés hiánya, amin mielőbb változtatni szükséges. Ennek kiküszöbölésére bizonyos helyeken, a szakpolitika és a civil párbeszéd megerősítésre szorulnak, amely az elmúlt években teljesen elmaradtak. Ehhez kapcsolódóan az Unió iránymutatásokat, gyakorlati tanácsokat ad a tagországoknak a fellépés fokozására. Az Európai Tanács Miniszteri Bizottsága felhívta a tagállamok figyelmét, hogy mozdítsák elő és erősítsék meg a civilek mozgásterének védelmét.

Adminisztratív ügyek

Az adminisztratív teendőket a szervezet bejegyzése óta, az alapszabályban is szereplő munkaszervezet látja el, az igazgató irányításával. Ennek kapcsán a könyvelést, a könyvvizsgálatot, a tagokkal és a partnerekkel történő kapcsolattartást és az együttműködések erősítését végezték. 2024.évben sem volt főállású munkatársa a csoportosulásnak.

A könyvelési feladatok ellátása, a jelentkező nehézségek ellenére is zavartalan volt. 2024.évben a szükséges könyvelési anyagok és a beszámolók határidőre elkészültek és a törvényi előírásoknak megfelelően, azok a különböző hatóságokhoz határidőn belül benyújtásra kerültek. Ennek alapján a könyvelő iroda a kötelezettségeit határidőben teljesítette.

A törvényi megfelelés céljából, a csoportosulás könyvelését, beszámolóját könyvvizsgáló megvizsgálta, attól függetlenül, hogy ezt jogszabály nem írja elő az ETT részére.

³ Ebben a pontban mutathatja be az Elnökség a szervezet éves tevékenységét, a szervezet által rendezett események, konferenciák, szakmai fórumok rövid leírását; a szervezet eredményeit, tárgyévi bevételszerző (adománygyűjtő) tevékenységét; az szja 1%-os felajánlások nagyságrendjét, illetve annak felhasználását. Tájékoztatást ad a szervezet által benyújtott pályázatok eredményéről, ismerteti a taglétszám változását. Az évközbeni esetleges tisztségviselők személyében bekövetkezett változásokról is tájékoztat.

Az ellenőrzés megtörtént, a könyvvizsgáló mindent rendben talált, így kiadta a könyvvizsgálói jelentést. A könyvvizsgáló teljesítette határidőn belül a szerződésben vállalt kötelezettségét.

A Felügyelő Bizottság, az elmúlt évi beszámoló dokumentumokat megvizsgálta és rendben találta, ezért azt elfogadta és jelentését kiadta.

A munkaszervezet elvégezte a rábízott adminisztratív feladatokat maximálisan végrehajtotta azokat, így a vállalt kötelezettségeit teljesítette, ill. azon felül is, amelyért 2024. évben sem kapott díjazást.

Egyéb szolgáltatások

Honlap üzemeltetés: A szolgáltató Kft. a szerződés szerint határidőben teljesítette a vállalt kötelezettségét és a weblap folyamatosan működik.

Egyéb információ

Mint tudvalevő volt a KKM beperelte az EGTC-t és kérte, hogy fizesse vissza a minisztérium által kifizetett támogatási összeget. Az EGTC nem értett vele egyet, mivel minden tekintetben a törvényeknek megfelelően a támogatási szerződésekben leírtak szerint használta fel a támogatási összeget és szabályosan, határidőn belül számolt is el az összeggel. Az EGTC által bizonyítást nyert, hogy az EGTC az előírásokat betartva használta fel a támogatást. Így, az I. és a II. fokú bírósági ítélet elutasította a felperes KKM hamis vádakokat tartalmazó keresetét. Az EGTC mind két bíróságnál bizonyítani tudta, a jog-és törvénykövető magatartását és azt, hogy nem követett el semmilyen szabálytalanságot. A minisztérium, azonban mégis a Kúriához fordult, amelynek tárgyalási napja 2023.év decemberében zajlott le. A Kúria részben, megváltoztatta a bírósági I. és II. fokú ítéleteket, ezzel mintegy, felére csökkentette a minisztérium által kért összeget. A Kúria elrendelte, az általa meghatározott összeg, EGTC általi kifizetését. Az EGTC kénytelen volt az ítélet alapján átutalni az összeget, a KKM részére 2024.január végén.

Az EGTC jogtalannak tartotta a Kúria ítéletét, nem nyugodott bele a két különböző szintű bírósági ítélet megváltoztatásába, ezért az Alkotmánybírósághoz fordult, mert a Kúria döntése, több hazai és uniós törvénybe, jogszabályba és az Alkotmányba ütközött.

2025. évelején, megérkezett az AB elutasítása. A Kúria ítéletével a következő szintre léptünk. Uniós jogbiztonságot kérünk, azzal, hogy a Kúria által jogtalanul megváltoztatott ítéletben meghatározott összeg visszafizetésre kerüljön az EGTC részére. Az EGTC mindenben a támogatási szerződések előírásai szerint járt el és betartott minden ide vonatkozó magyar törvényt és uniós jogszabályt, rendeletet.

ÖSSZEGZÉS

Az elmúlt év tavalyi beszámolójából is látszik, hogy túlmutat az igazgatói, és a munkaszervezeti tevékenység a szokásos adminisztratív tevékenységeken, amellet, hogy a határidőket pontosan betartva, végezzük a napi szükséges tevékenységeket.

Továbbra is erősítjük, a társadalmi öntevékenység és a közösségi élet alakítását a térség fejlődése érdekében. A cél szerinti tevékenységek erősödtek a nemzetközi szintén, amely során a közösségi kulturális hagyományokat és az értékeket ápoltuk, így segítve a civil és önkormányzati partnereknek és az Európai Unió által kitűzött célokat is.

A csoportosulás tevékenységével az évben is hozzájárult a társulás településeinek kulturális fejlődéséhez, hagyományainak ápolásához és továbbviteléhez. A rendezvények szűkített volumenében több időnk jutott a már meglévő partneri kapcsolatok tovább erősítésére.

A beszámolóban bemutatott költségek, a szervezet működéséhez szükséges kiadásokra lettek felhasználva.

SZJA 1%-os felajánlás nem volt.

Szakmai rendezvények

A szakmai rendezvények nagyban csökkentek, de ettől függetlenül a kisebb, általunk biztonságos környezetnek ítélt szakmai rendezvényeken részt vettünk.

Pályázatok, projektek

2024.évben a társulás nem nyert el pályázatot.

Az Alapszabály V. Fejezetének 2.3/b. pontja értelmében a Közgyűlés hatáskörébe tartozik a szervezet tevékenységéről szóló éves beszámoló, valamint ezzel egyidejűleg a közhasznúsági jelentés elfogadása.

A szervezet 2024. évi beszámolóját, valamint az EGTC 2024. évről készült közhasznúsági jelentését a csatolt melléklet tartalmazza.

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a szervezet 2024. évi beszámolóját, valamint a 2024. évi közhasznúsági jelentését fogadja el.

Kelt: Miskolc, 2025.02.12.

Az **ABAÚJ-ABAÚJBAN EGTC** 2025.05.09. közgyűlése elfogadta a 2024. évi tevékenységről készült éves beszámolót és a közhasznúsági jelentést.


.....
igazgató

